
                R O M Â N I A 
JUDEŢUL SATU MARE

       CONSILIUL LOCAL AL
        MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A    Nr.  6   /2013     
privind mandatarea reprezentantului municipiului Carei să voteze în Adunarea Generală a  
„Asociaţiei de dezvoltare intercomunitară pentru servicii în sectorul de apă şi apă uzată din  

judeţul Satu Mare” aderarea comunelor  Porumbeşti, Santău, Crucişor, Medieşu Aurit

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară la  
data de 01 februarie 2013.

Având în vedere,  Raportul de specialitate  întocmit de Biroul Achiziţii Publice, Investiţii al  
Primăriei  municipiului  Carei,  Raportul  comisiei  de  specialitate  al  consiliului  local  privind  
constituirea asociaţiei  cu denumirea  „Asociaţia  de dezvoltare intercomunitară pentru servicii  în  
sectorul  de  apă  şi  apă  uzată  din  judeţul  Satu  Mare”,  modificată  şi  completată  prin  H.C.L.,  
Hotărârea nr.14 / 2012 a Consiliului local al comunei Porumbeşti, privind asocierea comunei la  
„Asociaţia de dezvoltare intercomunitară pentru servicii în sectorul de apă şi apă uzată din judeţul  
Satu Mare”;
Hotărârea  nr.3  /  2012  a  Consiliului  local  al  comunei  Santău,  privind  asocierea  comunei  la  
„Asociaţia de dezvoltare intercomunitară pentru servicii în sectorul de apă şi apă uzată din judeţul  
Satu Mare”;
Hotărârea nr.20 /  2012 a Consiliului  local  al  comunei  Crucişor,  privind  asocierea  comunei  la  
„Asociaţia de dezvoltare intercomunitară pentru servicii în sectorul de apă şi apă uzată din judeţul  
Satu Mare”;
Hotărârea nr.3 / 2013 a Consiliului local al comunei Medieşu Aurit, privind asocierea comunei la  
„Asociaţia de dezvoltare intercomunitară pentru servicii în sectorul de apă şi apă uzată din judeţul  
Satu Mare”;

 OG nr.26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu modificăriel şi completările ulterioare,
Ţinând cont de prevederile  art.13 din Statutul  „Asociaţiei  de dezvoltare intercomunitară  

pentru servicii în sectorul de apă şi apă uzată din judeţul Satu Mare”
Luând în considerare prevederile art.17 alin.2 lit.j, art.21 alin.5, art.22 alin.1 din Statutul  

Asociaţiei, 
În temeiul prevederilor art.36 alin. 7 lit. a, art.37 şi al art.45 alin.1 şi alin.2 lit.f din Legea 

administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1. Se mandatează domnul ing. Kovacs Eugen, primar al municipiului Carei, cetăţean român,  
născut la data de 01.01.1957, în com. Asuaju de Sus, jud.  Maramureş, domiciliat  în municipiul  
Carei, str. Căplenilor nr.10, posesor al C.I. Seria SM nr. 121519, eliberată de Poliţia Carei la data  
de 27.03.2003 să voteze în Adunarea Generală a „Asociaţiei de dezvoltare intercomunitară pentru 
servicii  în sectorul de apă şi apă uzată din judeţul Satu Mare”, în numele şi pentru municipiul  
Carei,  pentru  aprobarea  aderării  comunelor  Porumbeşti,  Santău, Crucişor,  Medieşu  Aurit  la  
„Asociaţia de dezvoltare intercomunitară pentru servicii în sectorul de apă şi apă uzată din judeţul  
Satu Mare”.



Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică
            Primarului municipiului Carei
            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare. 
           Asociaţiei de dezvoltare intercomunitară pentru servicii în sectorul de apă şi apă uzată din  
            judeţul Satu Mare”

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează primarul municipiului Carei.

Carei, 01.02.2013

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                            CONTRASEMNEAZĂ
                                      Brém Árpád                                                     SECRETAR

               jr. Sróth Clara

                                                                                   
Redactat: S.C.
Dactilografiat: R.E.


	                R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A    Nr.  6   /2013     


